ПРОТОКОЛ № 1
Комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	25 января 2024 г.                                                                                       г. Ипатово

Присутствовали: 9 членов комиссии из 12.

На заседании присутствует не менее половины членов комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашены представители: муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно- образовательный центр «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края (далее –заказчик), муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно - технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края (далее-МКУ «ЦХТО» Ипатовского района Ставропольского края)
Председатель Комиссии:

Фоменко Татьяна Александровна – первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Заместитель председателя Комиссии

Домовцова Любовь Григорьевна – начальник финансового управления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Секретарь Комиссии:

Лосевская Марина Владимировна – заместитель начальника отдела закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского  края

Члены комиссии:

Братчик Галина Николаевна – временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края, начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
Головинов Николай Сергеевич-заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Кудлай Жанна Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;

Чубова Ирина Владимировна-начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
Сподин Егор Павлович –председатель комитета по физической культу и спорту администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;
Черкасова Татьяна Алексеевна – начальник отдела закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

Повестка дня:

1. Оценка эффективности планируемых муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детский оздоровительно- образовательный центр «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края расходований денежных средств при осуществлении закупок на выполнение работ по модернизации инфраструктуры МАУДО «ДООЦ «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края.

Докладчики:

Макарова Елена Владимировна - исполняющий обязанности директора муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно- образовательный центр «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края

Брагин Эдуард Николаевич- директор МКУ «ЦХТО» Ипатовского района Ставропольского края
Заслушав и обсудив информацию отметили:
Закупка осуществляется в рамках мероприятий, предусмотренных на проведение модернизации инфраструктуры муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления стационарного типа, за счет средств бюджета Ставропольского края на 2024 год, при софинансировании из средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. Цель закупки - определение подрядчиков (исполнителей) способных выполнить работы, предусмотренные сметной документацией.

Общая сумма расходов составляет (начальная (максимальная) цена контракта) 54643920,64  (Пятьдесят четыре  миллиона  шестьсот  сорок три тысячи девятьсот двадцать)  рублей 64  копейки средства автономного учреждения на 2024 год (из них:  поступление  средств субсидий краевого бюджета в сумме 51911724,61 (Пятьдесят один миллион девятьсот одиннадцать тысяч семьсот двадцать четыре) рубля 61 копейка  и средства местного бюджета 2732196,03 ( Два миллиона семьсот тридцать две тысячи сто девяносто шесть) рублей 03 копейки), в пределах лимитов бюджетных назначений.

Закупка осуществляются конкурентным способом определения подрядчиков (исполнителей): заказчик планирует проведение электронного конкурса в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», что соответствует требованиям Федерального  закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

В соответствии  с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2021года  № 2571 «О требованиях к участникам закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»  (применяются в случае, если при осуществлении закупки начальная (максимальная) цена контракта для обеспечения федеральных нужд превышает 10 млн. рублей, для обеспечения нужд субъектов Российской Федерации, муниципальных нужд - 5 млн. рублей) устанавливаются дополнительные требования к участникам закупки, наличие у участника закупки  опыта выполнения работ.

Все вышеизложенное соответствует основным принципам контрактной системы в сфере закупок: открытости, прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, обеспечения конкуренции, профессионализма заказчиков, ответственности за результативность обеспечения государственных и муниципальных нужд, эффективности осуществления закупок.

Решили:

Осуществление закупочной процедуры согласовать.
Поручили:
1.1. Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детский оздоровительно- образовательный центр «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края:

1.1.1. Обеспечить формирование заявки для проведения электронного конкурса и направление в муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности отрасли образования» Ипатовского района Ставропольского края.
                                                                                       В срок до 01.02.2024 г.
1.1.2. Заключить муниципальный контракт в соответствии со статьей 51 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на основании результатов осуществления закупки путем проведения электронного конкурса
                                                                                          В срок до 15.03.2024 г.
1.1.3. Осуществлять комплекс мер, реализуемых после заключения кон-тракта и направленных на достижение целей осуществления закупки путем взаимодействия с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) в соответствии с гражданским законодательством и Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
                                                                                   В течение всего

                                                                          срока исполнения контракта

1.1.4. Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств.

1.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр хозяйственно - технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края принять непосредственное участие в подготовке сметной документации для осуществления закупки способом электронного конкурса на выполнение работ по модернизации инфраструктуры МАУДО «ДООЦ «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края в соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 33 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения деятельности отрасли образования» Ипатовского района Ставропольского края:

1.3.1. оказать содействие при формировании заявки для проведения электронного конкурса на выполнение работ по модернизации инфраструктуры МАУДО «ДООЦ «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края, обеспечить направление заявки для проведения электронного конкурса в отдел закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
                                                                                       В срок до 05.02.2024 г.
1.4. Отделу закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края обеспечить выполнение мероприятий, связанных с осуществлением закупки  путем проведения электронного конкурса в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», что соответствует  требованиям Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» на выполнение работ по модернизации инфраструктуры МАУДО «ДООЦ «Лесная сказка» Ипатовского района Ставропольского края.
                                                                                    В срок до 15.02.2024 года
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Братчик Г.Н. первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А., в части касающейся.
3. Секретарю комиссии:

3.1. в 3-х дневный срок направить настоящий протокол всем заинтересованным лицам и ответственным исполнителям, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;
3.2. осуществлять контроль за выполнением принятых решений и поручений.

Председатель Комиссии                                                                      Т.А. Фоменко
Секретарь Комиссии                                                                           М.В. Лосевская